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Den vetenskapliga rådgivande kommittén för det nederländska 
hälsoministeriet uttalar sig om måttlig användning av solarier 
 
Veldhoven, 11 december 2009 (SRF) – Enligt ett ställningstagande av den vetenskapliga 
rådgivande kommittén för det nederländska hälsoministeriet (Dutch Health Council) talar 
ingenting emot att måttligt sola utomhus eller i solarier. I sitt meddelande till det 
nederländska ministeriet som ansvarar för hälsa och konsumentskydd skriver den 
vetenskapliga kommittén att det är omöjligt att med säkerhet konstatera ett samband mellan 
användningen av solarier och en ökad risk för hudcancer. Därtill yttrar hälsorådet starka 
förbehåll mot den Internationella cancerforskningsorganisationens (IARC) nya beslut att 
inordna UV-strålning och solarier i cancerriskkategori ett. De vetenskapliga beläggen för 
detta är inte tillräckliga. Vetenskapsmännen i den ansedda kommittén lyfter i sitt uttalande 
dessutom fram de positiva effekterna som uppstår när den mänskliga kroppen får tillräckligt 
mycket D-vitamin, vilket till över 90 % bildas i huden vid stimulering av UV-strålning. 
 
”Det är ett väldigt positivt tecken att en så pass ansedd institution som Dutch Health Council 
bara tar objektivt kontrollerbara kriterier i beaktande när de utvärderar solandet och att de 
drar välavvägda slutsatser”, kommenterar Ad Brand från Sunlight Research Forum (SRF) 
den vetenskapliga kommitténs uttalande. 
 
Dutch Health Council är den viktigaste vetenskapliga rådgivande kommittén inom hälsa i 
Nederländerna. Deras studier, ställningstaganden och rekommendationer bildar 
innehållsmässigt ofta grund till lagstiftningsförslag. 
 
Sunlight Research Forum (SRF) är en ideell organisation med säte i Nederländerna. Deras 
mål är att göra de senaste medicinska och vetenskapliga rönen kring effekter av måttlig UV-
strålning på människan tillgängliga för allmänheten. 
 
 
Hänvisningar: 
• Uttalandet “Advisory letter UV radiation and sunbeds” av det nederländska hälsorådet kan laddas 

ner från SRFs webbsida www.sunlightresearchforum.eu. 
• Mer information om det nederländska hälsorådet finns på www.gezondheidsraad.nl/en.  
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